
(2005/C 85 E/03) ZÁPIS

PRŮBĚH ZASEDÁNÍ

PŘEDSEDNICTVÍ: Pat COX

předseda

1. Zahájení zasedání

Zasedání bylo zahájeno v 10.05 hodin.

Vystoupili tito poslanci:

— Sarah Ludford, která upozornila na podpis dvou legislativních aktů Radou dne 29. dubna 2004 bez
stanoviska Parlamentu pod záminkou, že byla stanovena lhůta, kterou Parlament nedodržel, a dodala, že
lhůta byla rovněž stanovena pro návrh rozhodnutí Rady o uzavření dohody mezi Evropským společen-
stvím a Spojenými státy americkými o zpracování a předávání údajů PNR leteckými přepravci Úřadu
pro cla a ochranu státní hranice amerického Ministerstva vnitřní bezpečnosti [COM(2004) 190 —

C5-0162/2004 — 2004/0064(CNS)], pro nějž včera Parlament zamítl žádost o naléhavý postup (bod
7 zápisu ze dne 4. 5. 2004). Požádala předsedu, aby zaslal Radě a Komisi žádost, aby nepřijímaly roz-
hodnutí, dokud nezaujme stanovisko Soudní dvůr;

— Johanna L.A. Boogerd-Quaak (zpravodajka k této otázce), která podpořila poznámky předchozího řeč-
níka a dodala, že zaslala dopis předsedovi výboru JURI, Giuseppemu Garganimu, aby mu připomněla
postup, o kterém bylo rozhoduto dne 6. dubna 2004, a že předá tento dopis předsedovi Parlamentu
aby, v případě podpisu tohoto aktu Radou mohl být zahájen jiný postup.

(Předseda se zavázal, že sdělí obavy vyjádřené Parlamentem jiným orgánům);

— Roy Perry k dopisu zaslanému předsedou výboru JURI předsedovi Parlamentu týkajícím se doporučení,
že by měla být podána žaloba proti Komisi pro nepřijetí rozhodnutí ve věci Lloyd's; (Předseda Parla-
mentu oznámil, že se spojí s Giuseppem Garganim, a že předá kopii vyměňované korespondence
Royovi Perrymu);

— Robert Goebbels, který odkázal na oznámení učiněné předchozí den předsedou Parlamentu týkající se
podle článku 185 nevzetí písemných prohlášení v potaz a nevyřízených písemných a ústních otázek
(bod 6 zápisu ze dne 4. 5. 2004) a zpochybnil toto rozhodnutí na základě třetího odstavce výše uvede-
ného článku („tato ustanovení se nevztahují na petice a sdělení, která nevyžadují rozhodnutí“).

(Předseda odpověděl, že toto oznámení bylo učiněno na základě předchozích rozhodnutí o konci voleb-
ního období; avšak s ohledem na správně podloženou poznámku Roberta Goebbelse vyzve Radu a
Komisi, aby na dotyčné otázky odpověděly, což bude v tomto ohledu představovat nový precedens).

2. Předložení dokumentů

byly předloženy tyto dokumenty:

1) z Rady a Komise:

— Návrh na převod položek DEC9/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 21,22,27 souhrnného roz-
počtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004 (SEC(2004) 465-C5-0193/2004-2004/2032 (GBD))
předáno příslušný výbor BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

C 85 E/26 CS 7.4.2005Úřední věstník Evropské unie

Středa 5. května 2004



— Návrh na převod položek DEC10/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 15,31 — souhrnného roz-
počtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004 (SEC(2004) 466 — C5-0194/2004 — 2004/2033
(GBD))
předáno příslušný výbor BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

— Návrh na převod položek DEC11/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 19,31 — souhrnného roz-
počtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004 (SEC(2004) 467 — C5-0195/2004 — 2004/2034
(GBD))
předáno příslušný výbor BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

— Návrh na převod položek DEC12/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 09,31 — souhrnného roz-
počtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004 (SEC(2004) 468 — C5-0196/2004 — 2004/2035
(GBD))
předáno příslušný výbor BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Jan KINŠT — CZ) (I5-0002/04 —

C5-0197/2004 — 2004/0809(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (pí. Kersti KALJULAID — EE) (I5-0002/04 —

C5-0198/2004 — 2004/0809A(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Igors LUDBORŽS — LV) (I5-0002/04 —

C5-0200/2004 — 2004/0809C(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (pí. Irena PETRUŠKEVIČIENĖ — LT)
(I5-0002/04 — C5-0201/2004 — 2004/0809D(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Gejza Zsolt HALÁSZ — HU) (I5-0002/04
— C5-0202/2004 — 2004/0809E(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Josef BONNICI — MT) (I5-0002/04 —

C5-0203/2004 — 2004/0809F(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Jacek UCZKIEWICZ — PL) (I5-0002/04
— C5-0204/2004 — 2004/0809G(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (M. Vojko Anton ANTONČIČ — SL)
(I5-0002/04 — C5-0205/2004 — 2004/0809H(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Doporučení Rady k jmenování člena Účetního dvora (p. Július MOLNÁR — SK) (I5-0002/04 —

C5-0206/2004 — 2004/0809I(CNS))
předáno příslušný výbor CONT

— Stanovisko Rady k návrhu na převod položek DEC7/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 04, 15, 19,
21, 25, 31 — souhrnného rozpočtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004 (C5-0207/2004 —

2004/2028(GBD))
předáno příslušný výbor BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

— Stanovisko Rady k návrhu na převod položek DEC7/2004 Oddíl III — Komise — Hlavy 01, 02,
04, 05 — 09, 11, 13 — 27, 29 — souhrnného rozpočtu Evropské unie pro rozpočtový rok 2004
(C5-0208/2004 — 2004/2029(GBD))
předáno příslušný BUDG
právní základ čl. 274 Smlouvy o ES

7.4.2005 CS C 85 E/27Úřední věstník Evropské unie

Středa 5. května 2004


